平成 29 年 1 月 31 日

各 位

京都北都信用金庫

高浜町との「包括的地域連携に関する協定」の締結について

京都北都信用金庫（理事長 森屋 松吉）は、福井県高浜町と地域の発展を目的に、「ま

ち・ひと・しごと」の創生に向け、綿密な相互連携と協働による活動を推進し、地方創生の課

題解決を図るため、「包括的地域連携に関する協定」を締結しましたのでお知らせします。

記

１．協定の概要

 人や企業に選ばれる活力あるまちづくりを進めていくため、緊密な連携を図り、相互が

有する情報ネットワークなどの知的、人的資源を活用しながら、地域経済の活性化を図り、

持続的に発展するまちを実現するため、次に掲げる事項について連携し協力して取り組み

ます。なお、各号に関する具体的内容については、別途協議の上、定めてまいります。

（１）地域産業の振興と雇用の維持拡大

（２）包括的創業支援による地域経済の活性化

（３）まちづくりと定住化の推進

（４）子育て支援と青少年健全育成

（５）地域産品・地元企業製造品の販路拡大に関わるビジネスマッチング

（６）観光客誘致の推進

（７）その他、目的を達成するために必要な事項

２．協定締結日

   平成２９年１月２３日（月）

３．その他

高浜町は本協定と同様の内容で、同日、福井銀行、福邦銀行、小浜信用金庫と連携協定

を締結されています。

以 上

   地 域 元 気 宣 言 の